UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVY

V/v triển khai Bộ tiêu chí cơ sở an

toàn tiêm chủng vắc-xin phòng

COVID-19

       Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:  Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 3518/QĐ-BYT ngày 20/07/2021 của Bộ Y tế về

việc Ban hành Tiêu chí cơ sở an toàn tiêm chủng vắc-xin phòng COVID-19;

Để công tác tiêm chủng vắc xin phòng chống dịch COVID-19 trên quy mô

lớn tại tỉnh Thanh Hóa được triển khai an toàn, thuận tiện, nhanh chóng, Sở Y tế

đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Nghiên cứu hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 3518/QĐ-BYT

ngày 20/07/2021(có văn bản kèm theo), có kế hoạch tự kiểm tra, đánh giá các điều

kiện của cơ sở về an toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo quy định.

  2. Sở Y tế sẽ tiến hành theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai và đánh

giá Tiêu chí của các  đơn vị và tiếp tục cập nhật các văn bản hướng dẫn của Bộ Y

tế khi có thay đổi thông tin.

  Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như  kính gửi;

- Website của ngành;

- Lưu: VT, NVY htm (02)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-22T13:49:40+0700

		2021-07-22T15:28:55+0700

		2021-07-22T15:29:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-22T15:29:34+0700